[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЙСКО-ЧЕБАРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 19.11.2021 г.       №  182
О внесении изменений в постановление Администрации Уйско-Чебаркульского сельского поселения от 18.11.2021 г. № 179

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Уйско-Чебаркульского сельского поселения Октябрьского муниципального района, Решением Совета депутатов Уйско-Чебаркульского сельского поселения  Октябрьского муниципального района  № 39 от 30.08.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения Октябрьского муниципального района»  администрация   Уйско-Чебаркульского   сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести изменения в  Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год утвержденную  постановлением администрации Уйско-Чебаркульского сельского поселения от 18.11.2021 г. № 179 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения Октябрьского муниципального района на 2022 год»:

1. Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«В рамках муниципального контроля в сфере благоустройства в соответствии с правилами благоустройства территории, утвержденными Решением Совета депутатов Уйско-Чебаркульского сельского поселения от 04.10.2021 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения» осуществляется:

- контроль за обеспечением надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории;

- контроль за поддержанием единого архитектурного, эстетического облика;

-контроль за соблюдением порядка сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

-контроль за соблюдением требований содержания и охраны зеленых насаждений (деревьев, кустарников, газонов);

- выявление и предупреждение правонарушений в области благоустройства территории.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уйско-Чебаркульского сельского поселения Октябрьского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
	Глава Уйско-Чебаркульского
сельского поселения:
	               С.А. Бочкарь